Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 16-10-2023
Insolventienummer F.09/23/171
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000288860:F001
Datum uitspraak 13-06-2023
R-C mr. A.C.M. Hoppener
Curator J.E.M. van den Bemt

Algemene gegevens

Naam onderneming

F.K. Holland Pallettrading B.V. 13-07-2023
1

Gegevens onderneming

F.K. Holland Pallettrading B.V. 13-07-2023
Statutair gevestigd te Den Haag 1
Kantoorhoudende aan de Vissershavenstraat 12 A te (2583 DH) Den Haag.

Datum van akte oprichting: 15 juli 2019.

Activiteiten onderneming

F.K. Holland Pallettrading B.V. is opgericht op 15 juli 219 en houdt zich - kort 13-07-2023
gezegd - bezig met de handel in- en transport van pallets. Feitelijk kocht de 1
bestuurder van failliet pallets in Zweden, en transporteerde hij de pallets naar

Nederland en werden de pallets in Nederland weer (door)verkocht.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2023 € 0,00 € -56.356,00 € -56.356,00
2022 € 479.556,00 € 54.700,00 € 54.700,00

2021 € 809.908,00 €173.468,00 €173.468,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0414925d-ed09-ee11-a879-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2a2b2458-4eb5-ea11-80f9-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de administratie van F.K. Holland Pallettrading B.V.
opgevraagd, maar tot op heden niet ontvangen. Toegezegd is dat de
ontbrekende documenten alsnog zullen worden aangeleverd.

De boekhouder heeft de curator inmiddels toegang gegeven tot de online
administratie. De in dit verslag opgenomen financiéle gegevens zijn afgeleid
uit de balans en winst- en verliesrekeningen die de curator uit de online
omgeving heeft gedownload. De curator heeft de juistheid van deze
financiéle gegevens niet geverifieerd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

Niet van toepassing.

Boedelsaldo

€ 0,00
Toelichting

F.K. Holland Pallettrading B.V. bezat ten tijde van het failissement geen actief
meer. Derhalve is er tot op heden geen boedel aangetroffen.

€0,00

Verslagperiode

van
13-6-2023
t/m

13-7-2023

van
14-7-2023
t/m

15-10-2023

13-07-2023

1

16-10-2023
EK

13-07-2023
1

13-07-2023

1

16-10-2023
2

13-07-2023
1

16-10-2023
& 2



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 17 uur 42 min
2 17 uur 0 min
totaal 34 uur 42 min

Toelichting bestede uren

Voor een toelichting op de bestede uren wordt verwezen naar aangehecht
urenoverzicht (bijlage).

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder van F.K. Holland Pallettrading is de heer Franklin Boudewijn
Kaffa.

Aandeelhouders van F.K. Holland Pallettrading zijn de heer Franklin
Boudewijn Kaffa (99%) en mevrouw B. Ceulemans (1%).

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is er geen sprake van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De curator is niet bekend met verzekeringen.

1.4 Huur

De curatoris niet bekend met huurovereenkomsten.

13-07-2023

1

16-10-2023
EK

16-10-2023
2

16-10-2023
2

16-10-2023
2



1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft de oorzaak van het failissement van F.K. Holland Pallettrading 13-07-2023

B.V. in onderzoek. 1
Holland Pallettrading zou zijn opgericht op 15 juli 2019 en zou zich - kort 16-10-2023
gezegd - bezig hebben gehouden met de handel in- en transport van pallets. 2

Failliet zou pallets hebben ingekocht in Zweden en deze hebben vervoerd
naar Nederland. Vervolgens zouden de pallets dan vanuit Nederland weer
zijn doorverkocht.

Vanaf enig moment zou de bestuurder niet meer hebben beschikt over een
rijpewijs. Dit zou een belangrijke oorzaak van het faillissement zijn geweest.

Aan de inhoud van dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend. De
inhoud van dit verslag is gebaseerd op op informatie die de curator heeft
ontvangen. Additionele informatie kan tot nieuwe inzichten leiden. Dit
betekent dat de in dit verslag opgenomen financiéle en andere gegevens op
enig moment kunnen worden aangepast.

Bij beschikking van 11 september 2023 is curator mr. M.M. Dellebeke
vervangen door curator mr. J.E.M. van den Bemt.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-07-2023
1

0

Toelichting

Geen. Er was in het jaar voorafgaand aan het failissement en ten tijde van het
faillissement geen personeel bij Holland Pallettrading in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

13-07-2023
Toelichting
1
Geen. Zie hierboven.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Niet van toepassing. 13-07-2023

1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Geen. Volgens de heer Kaffa beschikt F.K. Holland Pallettrading B.V over
nagenoeg geen activa. Er is slechts sprake van twee debiteuren voor een
totaalbedrag van circa € 23.000.

Volgens opgaaf van de bestuurder zou failliet nagenoeg niet meer over activa
beschikken. Er zou slechts sprake zijn van twee debiteuren voor een bedrag
van ca. € 23.000,-- in totaal. Voor een toelichting hierop wordt verwezen
naar onderdeel 4 van dit verslag.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vooralsnog niet van toepasing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

13-07-2023
1

13-07-2023
1

13-07-2023
1

16-10-2023
2

13-07-2023

1

13-07-2023
1

13-07-2023

1

13-07-2023

1



Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 10.000,00 € 0,00
totaal € 10.000,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder is sprake van een tweetal debiteuren. De curator zal

proberen de vordering van failliet op de betreffende debiteuren te incasseren.

De bestuurder heeft uiteindelijk de contactgegevens van één van de
debiteuren aangeleverd. Er zou nog sprake zijn van een vordering op deze
debiteur van ca. € 27.300,--. De curator heeft deze debiteur tot betaling
aangeschreven. Uiteindelijk is gebleken dat deze debiteur niet kon worden
geincasseerd. De debiteur heeft aangetoond dat dit bedrag reeds (door
middel van verrekening) is betaald.

De curator heeft onlangs van de boekhouder toegang gekregen tot de online
administratie van failliet. Uit die administratie blijkt dat er nog sprake is van
enkele andere openstaande posten met een totaal van ca. € 10.000,--. De
(opvolgend) curator is er vooralsnog helaas niet in geslaagd om (onder
andere) hierover in contact te komen met de bestuurder. Zij zal de deze
debiteuren in de komende verslagperiode tot betaling aanschrijven.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Navraag bestuurder, en contact hieromtrent bij boekhouder en accountant.

I Onderzoek naar en contact met debiteur. Pogingen tot contact bestuurder.

13-07-2023
EE
13-07-2023
mE1
13-07-2023
mE1
16-10-2023
& 2
13-07-2023
E1
16-10-2023

[ 2



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

13-07-2023

€ 304,00
1

Toelichting vordering van bank(en)

ING Bank in verband met roodstand betaalrekening.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 13-07-2023
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 13-07-2023
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 13-07-2023
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 13-07-2023
1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 13-07-2023
1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 13-07-2023
1

5.8 Boedelbijdragen
13-07-2023

Toelichting
1

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Geen. 13-07-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Voortzetting van de onderneming behoort niet tot de mogelijkheden. Eris
geen onderhanden werk. De activiteiten van F.K. Holland Pallettrading B.V. zijn
al geruime tijd voorafgaand aan het faillissement beé&indigd.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Geen.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

13-07-2023
1

13-07-2023
1

13-07-2023
1

13-07-2023

1

13-07-2023
1

13-07-2023
1

13-07-2023
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft vooralsnog in onderzoek of F.K. Holland Pallettrading B.V. aan
de administratieplicht heeft voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

De jaarrekening over 2020 is op 7 september 2021 gedeponeerd, derhalve
tijdig.

De jaarrekening over 2021 is niet gedeponeerd, derhalve te laat.

Er is niet voldaan aan de deponeringsplicht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator onderzoekt of er mogelijk onregelmatigheden hebben
plaatsgevonden.

13-07-2023

1

13-07-2023

1

13-07-2023

1

16-10-2023
2

13-07-2023
1

13-07-2023
1

13-07-2023

1

13-07-2023
1

13-07-2023
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Contact bestuurder, bestuderen administratie voorzover ontvangen. 13-07-2023
1
I Onderzoek. 16-10-2023
2

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

13-07-2023
€ 297.815,00
1
16-10-2023
€ 336.223,00
2
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
13-07-2023
5
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
13-07-2023
€ 15.264,95
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog geen zicht op. 16-10-2023
2
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Crediteurenadministratie. 16-10-2023

2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Volgens de bestuurder van failliet is op dit moment geen sprake van lopende
gerechtelijke procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

13-07-2023

1

13-07-2023

1

13-07-2023
1

13-07-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de komende verslagperiode met name bezighouden met nader
onderzoek naar de oorzaak van het failissement, en eventuele
onregelmatigheden. Ook zullen de debiteuren worden aangeschreven.

In de komende verslagperiode zal de curator de overige debiteuren
aanschrijven. Bovendien zal het rechtmatigheidsonderzoek worden
voortgezet.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 16-1-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

13-07-2023

1

16-10-2023
& 2

13-07-2023

1

16-10-2023
2

13-07-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


